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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
 
 
 
Dotyczy: " Dostawa odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej wraz z dzierżawą analizatora z 
zestawem komputerowym oraz dzierżawą aparatu do posiewów " ZP/11/2018 
 

 
 

Zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.),  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania:   
 
 

1. Rozdział VII SIWZ, pkt. VII.5.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie ulotek, kart 
katalogowych produktów w wersji elektronicznej na płycie CD ze względu na obszerność 
dokumentacji?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że materiały 
przedstawione na płycie CD były odpowiednio opisane.  

2. Załącznik nr 3 do SIWZ, Analizator do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości, pkt. 22 – Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie podłoży na płytkach z pozycji: 1, 4, 20, 23 i 25 z 5 
tygodniowym terminem ważności oraz podłoży z pozycji 13 i 22 z min. 4 tygodniowym 
terminem ważności?  
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można 
określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy 
ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytania dotyczące projektu umowy ( Załącznik nr 8 do SIWZ):  

3. §3 ust. 1 – Czy Zamawiający dopuszcza zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o 
wyrobach medycznych (Dz.U.2015,876 t.j.), by każdy pojedynczy egzemplarz dostarczanego 
towaru był oznakowany etykietą handlową, która z uwagi na niewystarczającą ilość miejsca 
zawiera tylko zharmonizowane symbole lub rozpoznawalne kody (np. nazwę, nr katalogowy i nr 
serii)?  
Przepisy ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2015,876 t.j.), w 
Rozdziale 2 Wprowadzanie wyrobów  do obrotu i wprowadzanie do używania oraz 
przekazywanie do oceny działania, w artykule 14 punkcie 1 wyraźnie dopuszczają, by wyroby 
przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miały oznakowanie w języku 
polskim albo wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. 
Każde zbiorcze opakowanie, które jest znacznie większe niż jednostkowe, ma oznakowanie w 
języku polskim oraz dodatkowo zawiera te same zharmonizowane symbole lub rozpoznawalne 
kody co opakowanie pojedyncze. Każdy produkt będący wyrobem medycznym lub wyrobem 
medycznym do diagnostyki in vitro oferowany przez bioMérieux  Polska Sp. z o.o. posiada 
również ulotkę w języku polskim dostępną w Bibliotece Technicznej po wcześniejszym 
zalogowaniu się w niej przez Kupującego.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

4. §5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego:  



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 9.778.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

,,Wraz z każdą dostawą, zrealizowaną w ramach otrzymanego od Zamawiającego zamówienia, 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w postaci papierowej fakturę VAT lub 
inny dokument, obejmujący towary dostarczone do siedziby Zamawiającego w ramach takiej 
dostawy. Do 10-go dnia każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT za dzierżawę 
urządzeń. Zamawiający nie dopuszcza możliwości przesyłania przez Wykonawcę faktur VAT w 
wersji elektronicznej.”?  
Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma 
już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem, a tym samym 
spełnienia wymagań Zamawiającego w tym zakresie. Wykonawca zobowiązuje się do 
każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na 
adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera). Wykonawca dołączy do 
zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość 
dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy oraz datę ważności. Mając powyższe na 
uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

5. §6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego:  
,,nieterminowych dostaw asortymentu bądź odmowy dostawy, w wysokości 2,5% wartości netto 
zamówionego, a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień opóźnienia;”?  
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kary umownej ze względu na jej rażąco 
wygórowaną wysokość. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

6. §6 ust. 1 pkt 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę 
na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

7. §6 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego:  
,,opóźnienia w dostawie aparatu zastępczego, w wysokości 0,5 % wartości przedmiotu umowy 
netto, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po terminie odbioru planowanej 
dostawy aparatu zastępczego.”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

8. §6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego:  
,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru 
wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 4 % 
wartości netto reklamowanego przedmiotu za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu niniejszej 
umowy, ponad termin określony w § 3 ust. 5.”?  
Odpowiedź: Zamawiający obniży karę umowną do 5% 

9. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

10. §6 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego:  
,,Przedmiot umowy pozostawiony poza pomieszczeniem komory przyjęć znajdującej się na 
terenie Apteki szpitalnej uważa się za dostarczony niezgodnie z umową. W przypadku gdy 
Wykonawca pozostawi przedmiot dostawy poza pomieszczeniem komory przyjęć znajdującej się 
na terenie Apteki szpitalnej,  Zamawiający samodzielnie dostarczy przedmiot dostawy do 
komory przyjęć znajdującej się na terenie Apteki szpitalnej i z tego tytułu obciąży Wykonawcę 
kwotą stanowiącą równowartość 3% wartości dostawy netto. Zapłata kosztów, o których mowa 
w zdaniu poprzedzającym, nastąpi na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty 
obciążeniowej, w terminie 7 dni od dnia jej doręczenia Wykonawcy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający obniży karę umowną do 3% 

11. §7 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:  
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12. Czy Zamawiający wyrazi pisemną zgodę w terminie 3 dni licząc od daty zawarcia umowy na 
podpowierzenie danych osobowych firmie współpracującej z Wykonawcą w zakresie 
koniecznym do prawidłowej realizacji zamówienia tj. podłączenia analizatora/ serwisowanie 
oprogramowania?  
Uzasadnienie: Na zasadzie art. 28 ust. 2 RODO  Podmiot przetwarzający nie korzysta z usług 
innego podmiotu przetwarzającego bez uprzedniej szczegółowej lub ogólnej pisemnej zgody 
administratora. W przypadku ogólnej pisemnej zgody podmiot przetwarzający informuje 
administratora o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących dodania lub zastąpienia innych 
podmiotów przetwarzających, dając tym samym administratorowi możliwość wyrażenia 
sprzeciwu wobec takich zmian. Mając powyższe na uwadze brak zgody Zamawiającego 
powoduje niemożność zlecenia podłączenia analizatora podwykonawcy, a tym samym 
niemożność realizacji przedmiotowej umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do 
identyfikacji i lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w 
oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz 
udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium?  
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w 
zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości  zdalnego serwisowania oferowanego analizatora:  
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez 
bezpieczne połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , 
przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 
technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  
Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania 
serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i 
przetwarzania danych  osobowych” lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w 
zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

14. Czy w pozycji 13 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża dwudzielnego, gdzie na jednej 
stronie płytki będą rosły Enterobacteriaceae wytwarzające głównie karbapenemazy typu KPC 
oraz metalokarbapenemazy a druga strona płytki była specyficzna dla wykrywania 
Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy typu OXA-48?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

15. Czy w pozycji 14 Zamawiający wymaga zaoferowania testu do wykrywania szczepów 
Enterobacteriaceae, Pseudomonas aeruginosa i Acinetobacter baumannii wytwarzających 
karbapenemazy?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

16. Czy w poz. 19 Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty pochodziły od jednego 
producenta, co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem diagnostycznym 
(kontrola jakości) oraz nad powtarzalnością metody?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

17. Czy Zamawiający wymaga, aby w pozycji 19 były ujęte podstawowe paski np. benzylopenicylina, 
kolistyna, meropenem, by paski były plastikowe, z gradientem 15 rozcieńczeń wraz z 
rozcieńczeniami pośrednimi każdego antybiotyku do określania wartości MIC drobnoustrojów, co 
gwarantuje większą dokładność i jakość oznaczeń?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 43 z powodu braku tego 
produktu w ofercie? Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wydzielenie, to czy dopuści 
opakowanie zbiorcze po 25 sztuk i zaoferowanie 2 opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji 43. 
Zmawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze po 25 sztuk i zaoferowanie 2 opakowań. 
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19. Czy w poz. 44 Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie zbiorcze 2x30 sztuk i zaoferowanie 3 
opakowań tego produktu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze 2x30 sztuk i zaoferowanie 3 
opakowań tego produktu 
 
 
 
 

          PREZES ZARZĄDU 
 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 


